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  1.	� Série de treize images d’Épinal représentant des 
scènes Napoléoniennes. 

	 Imprimerie Pellerin.
	 Dix encadrées et trois en feuilles.� 400 / 600 €

  2.	� Lot comprenant : une estampe façon sanguine d’après 
Boucher : « Scène mythologique » ; une panneau marqueté 
signé J. Mufderbruck : « Vue de village » ; deux estampes 
en couleurs d’après Fragonard : « Le verrou » et « Le baiser 
à la dérobée » et une lithographie d’après Armand 
Dumaresq : « Le régiment de dragons ».

	 Ensemble cinq pièces.� 50 / 80 €

ESTAMPES - DESSINS - TABLEAUX

MOBILIER d’une BASTIDE de la CÔTE-d’AZUR

1

2 3

  3.	 D’après Salvador DALI
	� Abricot, 1969, lithographie et pointe sèche, 56,5 x  36,5 cm,  

marges 74 x 55 cm (Michler & Lopsinger 356), belle 
épreuve portant une signature et numérotée 62/125, 
tirage à environ 140 épreuves, planche dérivée deux 
planches de la suite FlorDali (Les Fruits) (M. et L. 
344 et 347), non examinée hors du cadre. On joint 
d’après le même, Personnage, estampe, 17 x 12 cm,  
marges environ 23 x 16 cm, épreuve imprimée en 
sanguine, non examinée hors du cadre.

	 Ensemble deux pièces. � 1 000 / 1 200 €
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  4. 	 Matthys SCHOEVAERDTS (actif à Bruxelles vers 1665)
	 Paysage au moulin
	 Paysage aux barques et à l’église
	� Paire d’huiles sur toile. La deuxième est signée en bas à gauche Schoevaerdts.
	 (Usures et restaurations).
	 41 x 61 cm� 6 000 / 8 000 €



8

6

5

7

8

  5.	 ÉCOLE FLAMANDE du XVIIe siècle
	 Scène de marché
	 Huile sur panneau.
	 24,8 x 30,4 cm� 600 / 800 €

  6. 	 Attribué à François DUCHATEL (1616/25-1679/94)
	 Portrait de jeune femme
	 Huile sur toile, rentoilée.
	 99 x 76,5 cm� 2 000 / 3 000 €

  7. 	 Henri Ferdinand BELLAN (1870-1922)
	 Académie de jeune homme tenant un violon
	 Pierre noire.
	 59,5 x 38,8 cm� 300 / 400 €

  8.	 ÉCOLE FRANÇAISE dans le goût du XVIIe siècle
	 Saint Sébastien
	 Huile sur cuivre.
	 20,8 x 14,8 cm� 500 / 600 €
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  11.	 Entourage de BALDASSARE de CARO (1689-1750)
	 Nature morte
	 Huile sur toile, rentoilée.
	 (Restaurations).
	 96,5 x 128,5 cm� 2 000 / 3 000 €

  10.	 ÉCOLE FLAMANDE du XVIIe siècle
	 Scène de liesse populaire
	 Huile sur toile, rentoilée.
	 90,5 x 113,5 cm� 1 500 / 1 800 €

  9.	 ÉCOLE FLAMANDE de la fin du XVIe siècle
	 La mise au tombeau
	� Huile sur panneau parqueté. Porte au verso 

la marque d’Anvers, ancienne attribution à 
Ambrosius Francken.

	 (Fentes au verso, usures et restaurations).
	 64,5 x 43,5 cm� 600 / 900 €
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  14. 	� Entourage de Charles EISEN
	 (1790-1848)
	 Le jeune musicien
	 Huile sur toile, rentoilée à vue ovale.
	 (Restaurations).
	 58 x 70,5 cm� 1 200 / 1 500 €

  15.	 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle
	 Les lavandières
	 Aquarelle sur papier.
	 14,3 x 18 cm� 150 / 200 €

  16.	� ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe 
siècle, d’après PRUD’HON

	 Le Christ en croix
	 Huile sur toile.
	 71,5 x 53,5 cm� 200 / 300 €

  13.	 ÉCOLE ITALIENNE de la fin du XVIIIe siècle
	 Le sacrifice d’Isaac
	 Huile sur toile, rentoilée.
	 91 x 102,5 cm� 3 000 / 4 000 €

  12.	 ÉCOLE ESPAGNOLE du XIXe siècle, d’après MURILLO
	 L’enfant Jésus et saint Jean-Baptiste
	 Huile sur toile.
	 103,8 x 125 cm� 600 / 800 €
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  17. 	 Gustave COURBET (1819-1877) et Cherubino PATA (1827-1899)
	 Bord du lac Léman vers la Tour Peilz, vers 1874/1875
	 Huile sur toile, porte une signature Courbet en bas à droite.
	 (Petites restaurations dans le ciel vers la gauche).
	 81 x 100 cm� 6 000 / 8 000 €
	 Provenance :
	 - Vente Rameau, descendante du compositeur, Dijon, 29 avril 1941
	 - Vente Dijon, 16 mai 2009, n° 278
	� Un certificat de Jean-Jacques Fernier en date du 9 mars 1998 sera remis l’acquéreur. Ce certificat indique : L’œuvre 

représente un bord du lac Léman que je situerai en contrebas de Chailly en Clarens, si n’apparaissait vers la droite 
une architecture élevée, qui me rappelle la construction de la Tour de Peilz. Je crois qu’il faut considérer donc le site 
comme ce dernier lieu, qui fut celui qu’habita Courbet en exil jusqu’à son décès en 1877. Au dos de la toile de lin, 
fine, ancienne, préparée d’un jus brunâtre typique de l’atelier Courbet, on relève que le châssis provient de Paris 
(marqué « 40 » avec le tampon « 46 N. Dame de Lorette, Alexis Ottoz, Md de couleurs fines, toiles et tableaux, 
Paris »). Il s’agit d’une toile de qualité… La signature me semble porter « sur » la peinture. Ultérieure à celle-ci, elle 
me paraît de celles que Pata appliquait sur des peintures après qu’elles aient franchi la frontière, pour éviter la saisie 
en douane… Aussi, retiendrai-je cette peinture… dans la rubrique Courbet et collaboration dans tout ouvrage à 
paraître en tome III du catalogue raisonné de l’œuvre de Gustave Courbet, avec une datation : circa 1874/75.
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  18. 	 Aubrey RAMUS (1895-1950)
	 Le torrent
	 Huile sur carton, signée en bas à droite.
	 20 x 55 cm� 150 / 200 €

  19. 	 Johanes Cornelius de BRUYN (1800-1844)
	 Nature morte au panier de fruits
	 Huile sur toile, signée en bas à gauche.
	 (Restaurations).
	 49 x 39,5 cm� 1 800 / 2 000 €

  20.	 ÉCOLE MODERNE
	 Venise
	� Huile sur toile, porte une signature en 

bas à gauche.
	 (Restaurations).
	 65 x 92,5 cm� 100 / 150 €

  21.	 ÉCOLE du XIXe siècle
	 Vue du Bosphore
	� Huile sur toile, porte une signature 

apocryphe en bas à gauche.
	 38 x 61 cm� 150 / 200 €

  22.	 ÉCOLE du XIXe siècle
	 Relais de chevaux
	� Aquarelle gouachée, porte une signature 

apocryphe en bas à gauche.
	 26 x 32 cm� 120 / 150 €



13

  25. 	 Gérard DEYMONAZ (né en 1940)
	 Paysage de Provence
	 Huile sur toile, signée en bas à droite.
	 180 x 215 cm� 400 / 600 €

  24. 	 Paul FLAUBERT (1928-1994)
	 Couple en bord d’étang
	 Huile sur panneau, signée en bas à droite.
	 32 x 40 cm� 120 / 150 €

  23. 	 Gustave MASCART (1834-1914)
	 Barques sur un canal en Hollande
	 Huile sur toile, signée en bas à droite.
	 46 x 61 cm� 600 / 800 €
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  32. 	 Émile BOUCHER
	 Profil aux fleurs
	� Aquarelle rehaussée de gouache de forme ronde, signée 

en bas vers la droite.
	 Diamètre : 17 cm� 60 / 100 €

  30. 	 Marthe BRILMAN
	 Xiao Qi, Chine, 2004
	 Huile sur toile, signée en bas à gauche.
	 81 x 100 cm� 150 / 200 €

  29. 	 Serge CARRÉ (né en 1929)
	 Bords de Seine, rive droite, Paris, 1990
	� Huile sur toile, signée en bas à gauche, datée 90 et 

titrée au dos.
	 54 x 81 cm� 60 / 80 €

  28.	 ÉCOLE MODERNE
	 Les toits rouges
	 Huile sur carton, porte une signature en bas à droite.
	 31 x 50 cm� 20 / 30 €

  27. 	 MALFROY
	 Bord de rivière
	 Huile sur toile, signée en bas à droite.
	 (Restaurations).
	 39 x 54 cm� 80 / 120 €

  26. 	 Pietro RAPISARDA
	 Rome
	 Deux gouaches formant pendant, signées en bas à gauche.
	 9 x 11 cm� 20 / 30 €

  31.	 ÉCOLE MODERNE
	 Moulin et voilier
	 Huile sur toile, porte une signature en bas à droite.
	 23 x 29 cm� 20 / 30 €

  33.	 ÉCOLE MODERNE
	 Portrait de femme en buste
	� Plaque en cuivre à décor repoussé, signée Tazio et daté 67.
	 32,5 x 24 cm� 20 / 40 €
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  38. 	 C. DI FELTRE
	 Guitaristes
	� Deux dessins à l’encre rehaussés de lavis et d’aquarelle, 

faisant pendant, signés en bas à droite.
	 23 x 14,5 cm� 200 / 300 €

  39.	 ÉCOLE MODERNE
	 L’opéra, deux danseuses
	� Huile sur toile, porte une signature apocryphe, vers 

le bas à gauche et annotée au dos. 
	 (Restaurations).
	 35 x 30 cm� 100 / 150 €

  35. 	 Jean-Pierre ALAUX (1925-2020)
	 Les fruits de la mer
	� Huile sur toile, signée en bas vers 

la droite, resignée et titrée au dos.
	 41 x 33 cm� 200 / 300 €

  36. 	� Christian HINCKER dit BLUTCH 
(né en 1967)

	 Jazzman, 1998
	� Pastel, signé et daté 31 octobre 98 

vers le bas vers la droite.
	 44 x 33,5 cm� 500 / 600 €
	� Cette œuvre a illustré la couverture de 

la revue Jazzman 41 de novembre 1998.

  37. 	 Eugenio PIERACCINI (1922-1980)
	 La balançoire des prêtres, 1951
	� Huile sur panneau, signée et datée 

en bas au milieu.
	 15 x 30 cm� 80 / 100 €

  34. 	 Ludwig KLIMEK (1912-1992)
	 Baigneuses sous le soleil de Juan-les-Pins
	� Huile sur carton contrecollé sur toile, signée 

en bas à droite et titrée au dos.
	 50 x 65 cm� 1 200 / 1 800 €

38 38
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  40. 	 Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)
	 Portrait, 1988
	� Huile sur toile, annotée Alfred et numérotée 

148/88 au dos.
	 55 x 46 cm� 2 500 / 3 000 €
	 Provenance :
	 Vente Paris, 3 juillet 2012, n°198 du catalogue.
	� L’authenticité de cette œuvre a été confirmé par 

Madame Michèle Lindström.

  41. 	 Jean COCTEAU (1889-1963)
	 Profil au soleil, 1956
	� Dessin au crayon noir et crayons de couleur, 

porte une signature et une date apocryphe 
vers le milieu.

	 25 x 20 cm� 500 / 600 €
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  42. 	 Raoul DUFY (1877-1953)
	 Portrait de Madame Rolande Mucha, 1948
	 Huile sur toile, signée, datée et dédicacée en bas à droite.
	 44 x 33 cm� 4 000 / 5 000 €
	 Provenance :
	 - Vente Versailles, 25 juin 2011, n° 56 du catalogue
	 - Collection particulière
	 Exposition :
	 2 mai - 1er septembre 1970, Bordeaux, Galerie des Beaux-Arts, Raoul Dufy, n° 113.
	 Bibliographie :
	� Maurice Laffaille, Raoul Dufy catalogue raisonné de l’œuvre peint, tome III, éditions 

Motte, Genève, 1976, décrit et reproduit page 368 sous le n° 1371.
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ENTRÉE

   43.	 Richard GUINO (1890-1973)
	 L’enfant au cygne
	 Épreuve en plâtre patiné, signée. 
	 Hauteur : 52 cm� 1 500 / 2 000 €
	  

  44.	� Grande statuette de cupidon bandant son arc, un couple de colombes à ses 
pieds, en bronze à patine médaille, d’après Houdon. Socle en marbre blanc. 

	 Hauteur : 54 cm
	 Largeur : 25 cm� 500 / 800 €

  45.	 Jack DEVILLIERS (1944-2004)
	 Esclave
	 Sculpture en pierre calcaire, signée. 
	 (Manque).
	 Hauteur : 64 cm� 1 000 / 1 500 €
	  

  46.	� Colonne en bois peint en marbre simulé sur une base en fonte à pieds à enroulements.
	 XIXe siècle. 
	 Hauteur : 81 cm 
	 Diamètre : 34 cm� 200 / 300  €

  47.	� Vase en opaline orné de guirlandes fleuries. Monté en lampe. 
	 Hauteur : 35 cm� 20 / 30 €

43 44

46

45
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  48.	� Petite table en noyer ouvrant à un tiroir et une tirette. 
Pieds fuselés cannelés. Dessus garni de cuir à galerie.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 71 cm - Largeur : 26 cm
	 Profondeur : 42 cm� 30 / 50 €

Voir reproduction également p. 35

  49.	� Sculpture en marbre blanc figurant deux lutteurs 
d’après l’Antique.

	 (Manques).
	 Hauteur : 47 cm� 300 / 500 €
	� Le groupe antique en marbre, découvert en 1583 à Rome près 

de Porta San Giovanni, fut acheté par le Cardinal Ferdinand 
de Médicis, futur Grand-Duc de Toscane. Il est actuellement 
conservé dans la Tribune des Offices à Florence. 

  50.	� Paire de bergères en acajou à dossier renversé. 
Accotoirs à manchettes. Montants antérieurs ornés 
de têtes de cariatides et pieds à griffes en bronze.

	 Début du XIXe siècle.
	 (Montés à ressorts, accidents) 
	 Hauteur : 96 cm - Largeur : 51 cm
	 Profondeur : 67 cm� 300 / 500 €

  51.	� Commode à façade en arbalète en noyer ouvrant à 
trois tiroirs. Cotés à panneaux moulurés. Dessus de 
bois. Ceinture découpée, petits pieds antérieurs à 
enroulements. Poignées tombantes en laiton.

	 XVIIIe siècle.
	 (Petits accidents et réparations) 
	 Hauteur : 87 cm - Largeur : 123 cm
	 Profondeur : 60,5 cm� 800 / 1 200 €

  52.	� Guéridon à plateau basculant en noyer. Fût tourné 
sur une base tripode à griffes. 

	 Hauteur : 71 cm
	 Diamètre : 85 cm� 30 / 50 €

Voir reproduction également p. 39

52  bis.	Lanterne cage en bronze, montants à boules.
	 Style Louis XV. 
	 Hauteur : 58 cm - Largeur : 31 cm� 200 / 300 €

  53.	� Tapis persan à décor herati sur fond rouge orné d’un 
motif central cruciforme et écoinçons sur fond blanc. 
Bordure à cinq galons. 

	 Longueur : 310 cm
	 Largeur : 200 cm� 200 / 300 €

47

48

52

50

49

51

6

27

50

53
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BOUDOIR

  55.	� Paire de chaises en merisier à dossier gondole 
ajouré d’arcatures. Pieds en sabre.

	 Style Directoire 
	 Hauteur : 84 cm 
	 Largeur : 48 cm� 30 / 50 €

  56.	� Table basse carrée en placage de zebrano à 
pieds en quatre arcs de cercle réunis par une 
sphère dorée. 

	 Style Art Déco. 
	 Hauteur : 46 cm - Largeur : 70 cm
	 Profondeur : 70 cm� 120 / 150 €

  57.	� Secrétaire de dame en placage de loupe de 
bois exotique ouvrant à un tiroir et un abattant. 
Montants en colonnes détachées. Pieds en 
spirales dorées. 

	 Hauteur : 131 cm - Largeur : 38 cm
	 Profondeur : 45 cm� 200 / 300 €

  58.	� Deux petites gravures anglaises en couleurs 
« Henry & Emma ». Encadrées.

	 Hauteur : 15 cm
	 Largeur : 11 cm� 50 / 80 €

  59.	 Cinq miniatures : Portraits. 
	 Encadrements en bois.
	 Dans le goût du XVIIIe siècle.  � 150 / 200 €

  54.	� Lit d’applique en acajou à montants antérieurs sculptés 
de cariatides en gaines. Montants arrières sommés de vases 
Médicis.

	 Époque Empire.
	 (Petits accidents).
	 Hauteur : 181 cm 
	 Largeur : 175 cm� 200 / 400 €

54 55 56 57

58 58

59
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SALON de MUSIQUE

  60.	� Paire de fauteuils à dossier plat cintré en noyer sculpté 
de coquilles et feuillages. Accotoirs à manchettes. Pieds 
cambrés à enroulements et entretoise en X.

	 Style Louis XV
	 Hauteur : 103 cm - Largeur : 65 cm
	 Profondeur : 66 cm� 80 / 100 €

  61.	� Guéridon en chêne à plateau polylobé orné d’un damier 
d’échantillons de marbres incrustés entourant une croix 
de Malte. Fût balustre sur une base quadripode.

	 XIXe siècle. 
	 Hauteur : 68 cm - Largeur : 77 cm
	 Profondeur : 121 cm� 600 / 800 €

  62.	 Vase oblong en porcelaine céladon. 
	 Hauteur : 56 cm� 50 / 80 €

  63.	� Commode scriban à décor marqueté de rinceaux et 
motifs géométriques ouvrant à un abattant découvrant 
cinq petits tiroirs et des casiers. Partie basse ouvrant à 
quatre tiroirs inégaux. 

	 Italie, vers 1800.
	 (Petites réparations) 
	 Hauteur : 100 cm - Largeur : 56 cm
	 Profondeur : 114 cm� 800 / 1 200 €

61

  64.	� Radassier paillé en noyer à dossier ajouré de barrettes. 
Pieds fuselés cannelés.

	 Travail méridional, vers 1800.  
	 Hauteur : 180 cm - Largeur : 95 cm 
	 Profondeur : 55 cm � 200 / 300 €

64bis. 	�Bas-relief en marbre dans le goût antique, à décor 
de personnages.

	 Hauteur : 32 cm - Largeur : 74,5 cm� 200 / 300 €

60 60

61
64

68

38
62

63

64 bis

32

82
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65
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  65.	� Pendule en bronze doré décorée de rinceaux feuillagés, 
ornée de deux amours musiciens en bronze patiné.

	 Style Louis XV. 
	 Hauteur : 52 cm
	 Largeur : 62 cm� 300 / 500 €

  66.	� Paire de chenets en bronze doré feuillagé ornés 
d’un couple de putti en bronze patiné.

	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 30 cm 
	 Largeur : 27 cm� 300 / 500 €

  67.	 Torse de jeune homme en marbre blanc.
	 Époque romaine, IIe siècle.
	 (Dépôt calcaire, cassures visibles).
	 Hauteur : 47 cm� 4 000 / 6 000

  68 	� Piano quart de queue en bois laqué noir de marque 
Fazioli, modèle 183, numéroté 1830350.

	 Avec sa housse, un tabouret réglable et une clef.
	 Longueur : 170 cm� 8 000 / 12 000 €

65 66

67



68
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  69.	� Console à suspendre sculptée d’une tête de faune grimaçant.
	 Hauteur : 40 cm - Largeur : 34 cm - Profondeur : 25 cm� 50 / 80 €
	  
  70.	� Bandeau en bois doré sculpté de fleurs et fruits sur fond de croisillons. 
	 XVIIIe siècle. 
	 Longueur : 90 cm� 50 / 80 €

  71.	� Élément décoratif en bois sculpté d’une corbeille avec des fruits.
	 Époque Louis XVI. 
	 Hauteur : 21 cm - Largeur : 25 cm� 150 / 200 €

  72.	� Deux éléments décoratifs en bois doré en forme de double 
crosses feuillagées.

	 XVIIIe siècle. 
	 Hauteur : 70 cm� 200 / 300 €

  73.	 Tête de bouquetin d’applique en bronze patiné.
	 Hauteur : 24 cm� 50 / 80 €

  74.	� Paire de petites consoles à suspendre 
en chêne, sculptées de visage dans une 
couronne de feuilles dorées. 

	 Hauteur : 21 cm
	 Largeur : 25 cm� 150 / 200 €

  75.	� Paire de chaises à dossier plat cintré 
en hêtre. Pieds cambrés.

	 Style Louis XV. (Velours frappé bleu).
	 Hauteur : 89 cm - Largeur : 39 cm
	 Profondeur : 45 cm� 30 / 50 €
	 Provenance : autrefois à la salle Gaveau.

  76.	� Chaise à dossier plat cintré sculpté de 
fleurs. Pieds cambrés. Garnie d’une 
tapisserie au point. Style Louis XV. 

	 Hauteur : 92 cm - Largeur : 67 cm
	 Profondeur : 55 cm� 30 / 40 €

  77.	� Sellette colonne en marbre blanc à 
chapiteau corinthien. Fût cannelé orné 
d’une ronde de nymphes. 

	 Hauteur : 72 cm - Largeur : 21 cm
	 Profondeur : 21 cm� 80 / 120 €

  78.	� Petite table ouvrant à un tiroir. Dessus 
de marbre. Pieds tournés à tablette 
d’entretoise.

	 Hauteur : 72 cm - Largeur : 37 cm
	 Profondeur : 49 cm� 40 / 60 €

  79.	� Table en chêne ouvrant à un tiroir. 
Ceinture sculptée d’entrelacs. Pieds 
fuselés cannelés. 

	 Style Louis XVI avec des élément anciens.
	 Hauteur : 74 cm - Largeur : 64 cm
	 Profondeur : 77 cm� 50 / 80 €

69

70

71

72
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  83.	� Banquette lit en noyer à chevets renversés sculptés 
de feuillages. Cinq pieds fuselés cannelés et rudentés. 

	 Style Louis XVI, XIXe siècle. 
	 Hauteur : 202 cm - Largeur :  88 cm
	 Profondeur : 79 cm� 200 / 300 €

  82.	� Haute commode à façade mouvementée en noyer 
ouvrant à trois tiroirs sculptés de rinceaux et 
feuillages. Dessus de bois. Ceinture découpée. Cotés 
moulurés à caissons.

	 Travail lyonnais d’époque Louis XV.
	 (Accidents).
	 Hauteur : 101 cm - Largeur : 139 cm 
	 Profondeur : 69 cm� 800 / 1 200 €

  81.	 Henri REGNAULT
	 Cheval piaffant
	� Grande statuette en bronze à patine médaille. Base 

au naturel, signée et datée sept 1856.
	 Hauteur : 52 cm - Longueur : 64 cm
	 Profondeur : 23 cm� 1 000 / 1 500 €

  80.	� Suite de quatre grandes appliques en bronze 
doré à cinq bras de lumière. Fût en lyre stylisée 
feuillagée.

	 Style Louis XV. 
	 Hauteur : 70 cm
	 Largeur : 42 cm� 600 / 800 €
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  87.	� Colonne sellette en marbre blanc veiné sur une 
base octogonale.

	 (Accident).
	 Hauteur : 68 cm � 300 / 400 €

  88.	� Quatre appliques en bronze doré à cinq lumières 
sur trois rangs.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 85 cm
	 Largeur : 44 cm� 300 / 500 €

  89.	� Vase boule en verre multicouche ambré orné de fleurs 
signé Daum Nancy. 

	 Hauteur : 28 cm� 600 /800 €

  84.	� Paire de bergères en acajou à dossier renversé. 
Accotoirs à manchettes. Supports d’accotoirs ornés 
de têtes de sphinges en bronze doré. Pieds à griffes.

	 Début du XIXe siècle.
	 (Montées à ressorts) 
	 Hauteur : 102 cm - Largeur : 60 cm
	 Profondeur : 70 cm� 300 / 500 €

  85.	� Fontaine en faïence à décor bleu de feuillages, ornée 
de mascarons en relief.

	 Moustier XVIIIe siècle.
	 (Montée en lampe, accidents).
	 Hauteur : 44 cm � 500 / 800 €
 
  86.	� Vase soliflore en verre multicouche orné de branches, 

de vigne signé Legras. 
	 Hauteur : 38 cm� 80 / 100 €

SALON
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  90	 Hilton Mc CONNICO (1943-2018) 
	� Coupe « Arizona bowl » en cristal teinté vert pour 

Daum France. 
	 Avec certificat et boîte d’origine. 
	 Hauteur : 22 cm 
	 Largeur : 38 cm � 800 / 1 200 €

  91.	 Table basse en fer forgé vert à deux plateaux de verre.
	 Hauteur : 37 cm - Largeur : 74 cm 
	 Longueur : 120 cm� 50 /  80 €

  92.	� Lustre à dix bras de lumières en cristal orné de 
pendeloques et enfilages de perles de verre facettées. 

	 Hauteur : 93 cm 
	 Diamètre : 73 cm � 1 200 / 1 500 €

  93.	� Paire de fauteuils en noyer. Supports d’accotoirs 
en fourreau. Pieds arrière en sabre.

	 Début du XIXe siècle.
	 (Montés à ressort).
	 Hauteur : 92 cm - Largeur : 46 cm
	 Profondeur : 59 cm� 50 / 80  €

  94.	� Grand tapis orné de rinceaux feuillagés sur fond 
rouge. Bordure décorée de feuillages et rosaces entre 
six galons.

	 Longueur : 500 cm 
	 Largeur : 400 cm � 1 000 / 1 500 €
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SALLE À MANGER

  95.	� Buffet enfilade en noyer ouvrant à trois vantaux. 
Montants à cannelures rudentées. Ceinture découpée, 
petits pieds à enroulements. Dessus de marbre sarrancolin.

	 XVIIIe siècle. 
	 Hauteur : 97 cm - Largeur : 54 cm 
	 Profondeur : 191 cm � 400 / 600 €

  96.	� Table de salle à manger en acajou à volets et allonges. 
Six pieds fuselés à roulettes. 

	 Style Louis XVI.
	 Avec deux allonges de 45 cm en bois teinté.
	 Hauteur : 70 cm - Diamètre : 127 cm
	 Longueur totale déployée : 380 cm � 500 / 800 €

  97.	� Grand tapis orné de vases, rinceaux feuillagés et 
oiseaux dans un médaillon polylobé sur fond bleu. 
Bordure à crochets. 

	 Longueur : 400 cm
	 Largeur : 310 cm� 1 000 / 1 500 € 

  98.	� Dix chaises de salle à manger en noyer teinté 
acajou à dossier renversé orné d’une palmette ajourée. 
Pieds antérieurs fuselés tournés, pieds arrière en sabre.

	 Style Directoire.
	 Hauteur : 90 cm - Largeur : 44 cm
	 Profondeur : 47 cm� 500 / 800 €

  99.	� Partie de service de table en faïence fine polychrome 
anglaise à décor floral comprenant dix-sept assiettes 
creuses, vingt-cinq assiettes plates, six assiettes à dessert, 
une soupière, une cloche à fromages, un plat ovale et un 
dessous de plat ovale.� 300 / 400 €

100.	� Service de verres en cristal de Saint-Louis comprenant 
dix-huit verres à vin, dix-sept verres à eau et quinze 
flûtes. � 800 / 1 200 €
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101.	� Desserte à cotés arrondis en acajou mouluré 
ouvrant à un tiroir. Montants et pieds cannelés, 
réunis par une tablette d’entretoise. Dessus de 
marbre blanc à galerie.

	� Estampillée Jean-Baptiste Vassou, reçu Maître 
en 1767 et poinçon de jurande. 

	 Hauteur : 84 cm - Largeur : 32 cm 
	 Profondeur : 72 cm� 800 / 1 200 €

102.	� Service à thé et à café, comprenant quatre 
pièces en métal argenté.

	 Orfèvre : Ravinet d’Enfer.� 80 / 100 €
	  

103.	� Ménagère en métal argenté à spatule 
feuillagée comprenant douze grands 
couverts, douze couverts à poisson, douze 
cuillères à café, douze grands couteaux, 
douze couteaux à dessert et une louche. 

	 Orfèvre : Ravinet d’Enfer.� 300 / 500 €

104.	� Paire de vases « héron » en cristal de Daum 
dans leur coffret.

	 Hauteur : 43 cm � 400 / 600 €

105.	� Coupe aux perroquets en cristal et bronze 
doré, signée Daum France. 

	 Hauteur : 26 cm
	 Largeur : 35 cm � 300 / 500 €

106.	� Buffet bas en acajou et moulures de laiton 
ouvrant à un tiroir surmontant deux vantaux. 
Montants à pans cannelés. Dessus de marbre 
bleu turquin.

	 Vers 1800. 
	 (Réparations).
	 Hauteur : 78 cm - Largeur : 80 cm
	 Profondeur : 42 cm� 300 / 500 €

101

106
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OFFICE

107.	� Buffet deux corps en noyer orné de 
caissons moulurés. Partie supérieure 
ouvrant à deux vantaux, partie basse 
ouvrant à deux tiroirs surmontant 
deux vantaux. Corniche débordante  à 
denticules et balustres. 

	 Époque Louis XIII.
	 (Remis en état).
	 Hauteur : 231 cm
	 Largeur : 166 cm
	 Profondeur : 63 cm� 1 800 / 2 500 €

108.	� Statue en pierre calcaire sculptée d’un 
Christ de pitié.

	 XVIe siècle.
	 (Accidents).
	 Hauteur : 68 cm
	 Largeur : 27 cm
	 Profondeur : 19 cm� 800 / 1 200 €

109.	� Suite de six chaises à pieds tournés 
réunis par une entretoise en H.

	 Style Louis XIII.
	 (Piqûres et vermoulures). 
	 Hauteur : 87 cm
	 Largeur : 42 cm
	 Profondeur : 48 cm� 100 / 200 €

110.	� Table en noyer. Piètement tourné à 
entretoise en H.

	 XVIIIe siècle.
	 (Piqûres) 
	 Hauteur : 74 cm
	 Largeur : 77 cm 
	 Longueur : 140 cm � 300 / 500 €
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111.	� Paire d’appliques à deux lumières en fonte et bronze 
doré ornées de cariatides.

	 Hauteur : 47 cm
	 Largeur : 26 cm� 50 /80 €
	  

112.	� Pendule à décor rocaille feuillagé ornée d’une plaque 
en porcelaine polychrome décorée de fleurs.

	 Suspension à fil. 
	 Époque Restauration. 
	 Hauteur : 41 cm
	 Largeur : 13 cm
	 Profondeur : 26 cm� 500 / 800 €

113.	� Paire de buffets à hauteur d’appui en bois laqué noir 
ouvrant à une porte grillagée. Ornementation de bronze 
doré.

	 Style Louis XIV d’après Boulle. 
	� Travail anglais d’époque Victorienne de la maison 

Edwards & Roberts. 
	 Hauteur : 101 cm - Largeur : 75 cm
	 Profondeur : 38 cm� 1 500 / 2 000 €
	  
114.	� Lustre « hollandais » en bronze argenté à huit bras 

de lumière. 
	 Hauteur : 70 cm 
	 Largeur : 90 cm� 300 / 500 €
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115.	� Lustre couronne en cristal à six bras de 
lumière en forme de cygne en bronze doré. 
Couronne de suspension ornée de palmettes.

	 Style Restauration. 
	 Hauteur : 70 cm
	 Diamètre : 80 cm� 800 / 1 200 €

116.	� Paire de mortiers en marbre veiné rouge à 
prises en forme de figues. 

	 Hauteur : 14 cm
	 Diamètre : 20 cm
	 Et petit vase balustre en agate.� 80 / 100 €

117.	� Paire de flambeaux en bronze patiné et 
bronze doré ornés de godrons.

	 Style Louis Philippe. 
	 Hauteur : 50 cm� 30 / 50 €

118.	� Fauteuil de bureau cabriolet canné, en 
noyer. Accotoirs à manchettes. Pieds cambrés 
feuillagés décalés.

	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 92 cm - Largeur : 50 cm
	 Profondeur : 63 cm� 80 / 120 €

BUREAU
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119

120

119.	� Bureau plat en placage de bois de violette 
et de palissandre ouvrant à trois tiroirs dont 
deux en caissons. Pieds cambrés. Plateau garni 
d’un cuir à cornière de laiton et astragales. 
Riche ornementation de bronze doré.

	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 75 cm - Largeur : 75 cm
	 Profondeur : 148 cm � 2 000 / 3 000 €

120.	 Maximilien FIOT (1886 1953)
	 Le combat des aigles
	� Grande statuette en bronze à patine verte. 

Signée. 
	 Cire perdue de Susse Frères.
	 Hauteur : 75 cm
	 Largeur : 60 cm� 2 000 / 3 000 €
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122 124

125 126

124.	 Cartel d’alcôve en bronze redoré feuillagé.
	 Époque Louis XV. Cadran et mouvement moderne.
	 Hauteur : 51 cm - Largeur : 26 cm� 800 / 1 200 €
	  
125.	� Paire de petites commodes de forme mouvementée 

en placage de bois de violette en ailes de papillons 
ouvrants à deux tiroirs sans traverse. Pieds cambrés. 
Dessus de marbre fleur de pêcher.

	 Style Louis XV.  
	 Hauteur : 72 cm - Largeur : 28 cm
	 Profondeur : 44 cm� 400 / 600 €
	  
126.	� Paire de fauteuils à dossier plat mouvementé en 

noyer mouluré. Accotoirs à manchettes, supports 
d’accotoirs en coup de fouet. Pieds cambrés. Garnis 
d’une tapisserie au point ornée de fleurs.

	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 92 cm - Largeur : 60 cm 
	 Profondeur : 64 cm� 200 / 300 €

121.	� Paire d’appliques en bronze doré et bronze patiné 
à deux lumières en corne d’abondance.

	 Style Restauration. 
	 Hauteur : 27 cm
	 Largeur : 27 cm� 80 / 100 €

122.	� Bureau de pente en placage de bois de rose marqueté 
de croisillons ouvrant à un abattant découvrant six 
casiers avec trois petits tiroirs. Partie basse ouvrant à 
deux vantaux.

	 Style Louis XV
	 Hauteur : 107 cm - Largeur : 53 cm
	 Profondeur : 58 cm� 500 / 800 €

123.	 Paire d’appliques à deux lumières en bronze doré.
	 Style Louis XIV.
	 Hauteur : 32 cm
	 Largeur : 36 cm� 50 / 80 €

CHAMBRES
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132.	� Lustre en bronze doré à huit bras de lumière, orné de 
pendeloques de cristal.

	 Hauteur : 70 cm 
	 Diamètre : 47 cm � 600 / 800 €

133.	� Commode en placage de bois de rose sur fond d’amarante 
ornée de filet à grecques ouvrant à cinq tiroirs sur quatre 
rangs. Montants à pans. Dessus de marbre brèche d’Alep.

	 Époque Transition Louis XV / Louis XVI.
	 Hauteur : 102 cm - Largeur : 88 cm
	 Profondeur : 38 cm� 1 000 / 1 200 €

127.	� Paire de chaises à dossier plat sculpté d’entrelacs. 
Pieds fuselés cannelés.

	 Style Louis XVI. (Petits accidents).
	 Hauteur : 93 cm - Largeur : 47 cm
	 Profondeur : 43 cm� 30 / 50 €

128.	� Table à rafraîchir en noyer à plateau coulissant 
dégageant deux rafraîchissoirs métalliques. Un 
tiroir en ceinture. Montants tournés, réunis par 
deux tablettes d’entretoise.

	 Fin du XVIIIe siècle.  
	 Hauteur : 80 cm - Largeur : 44 cm
	 Profondeur : 49 cm� 300 / 400 €

129.	� Petit guéridon en noyer ouvrant à tiroir. 
Dessus de marbre à galerie. Pieds fuselés cannelés.

	 Style Louis XVI
	 Hauteur : 74 cm
	 Diamètre : 45 cm� 30 / 50  €

130.	 Non venu.

131.	� Statuette en bronze doré représentant deux 
bacchantes. Socle en marbre noir à perles dorées.

	 Travail de Raingo frères.
	 Style Louis XVI, fin du XIXe siècle.  
	 Hauteur : 42 cm� 1 000 / 1 500 €
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134 135 136 137 138

134.	� Support en bronze patiné orné de Silène au serpent 
d’après l’antique.

	 Fonte napolitaine du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 67 cm
	 Largeur : 28 cm� 300 / 400 €
	  

135.	� Fauteuil en bois teinté acajou à dossier renversé. 
Supports d’accotoirs en balustre. Pieds antérieurs 
tournés, pieds arrière en sabre.

	 Style Directoire.
	 Hauteur : 88 cm - Largeur : 61 cm 
	 Profondeur : 56 cm� 60 / 100 €

136.	� Commode à façade à ressaut ouvrant à deux tiroirs 
sans traverse marquetée d’un médaillon avec un 
paysage. Pieds cambrés. Dessus de marbre incarnat 
turquin. 

	 Style Transition Louis XV/ Louis XVI.
	 Hauteur : 90 cm - Largeur : 39 cm
	 Profondeur : 43 cm� 300 / 500 €
	

137.	� Secrétaire simulant un chiffonnier ouvrant à un 
abattant et quatre tiroirs. Dessus de marbre rouge.  

	 Style Transition Louis XV / Louis XVI.
	 Hauteur : 103 cm - Largeur : 37 cm
	 Profondeur : 43 cm� 80 / 120 €

138.	� Bergère à dossier anse de panier en hêtre mouluré, 
laqué blanc. Accotoirs à manchettes. Pieds fuselés 
cannelés. 

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 90 cm - Largeur : 66 cm 
	 Profondeur : 62 cm� 80 / 120 €

139.	 Canapé en noyer teinté, supports d’accotoir en fourreau. 
	 Début du XIXe siècle.
	 (Accidents, réparations et modifications).
	 Hauteur : 94 cm - Largeur : 160 cm
	 Profondeur : 52 cm� 200 / 300 €

140.	� Bureau plat en loupe de frêne ouvrant à deux tiroirs 
en caissons. Pieds en gaines.

	 Hauteur : 75 cm - Largeur : 110 cm
	 Profondeur : 60 cm� 300 / 400 €

141.	 Petite table à décor laqué dans le goût chinois.
	 Hauteur : 57 cm - Largeur : 38 cm
	 Profondeur : 31 cm� 10 / 20 €

142.	� Barbière en acajou ouvrant à trois tiroirs. Dessus 
de marbre blanc à cuvette dégageant un miroir  
escamotable. Montants en cariatides en gaine à têtes 
et pieds (rapportés) en bronze doré.

	 Début du XIXe siècle.  
	 Hauteur : 106 cm - Largeur : 37 cm
	 Profondeur : 50 cm� 300 / 400 €
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142 143 144 150

148

143.	 Lutrin en acajou réglable sur une base triangulaire.
	 Hauteur : 124 cm - Profondeur : 47 cm� 50 / 80 €

144.	� Table travailleuse en acajou à plateau ouvrant à fond 
de glace surmontant un tiroir. Montants antérieurs en 
colonnes réunis par tablette d’entretoise échancrée.

	 XIXe siècle. 
	 Hauteur : 73 cm - Largeur : 35 cm 
	 Profondeur : 50 cm� 80 / 120 €

145.	� Cadre en bronze doré orné de feuillages. Prise de 
suspension en rubans. 

	 Hauteur : 43 cm - Largeur : 30 cm� 30 / 50 €

146.	� Paire d’appliques en bronze doré à deux bras de 
lumière asymétriques.

	 Style Louis XV. 
	 Hauteur : 42 cm � 60 / 80 €

147.	� Applique en bronze doré à deux lumières feuillagées, 
ornée d’un médaillon dans le genre de Wedgwood. 

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 48 cm - Largeur : 33 cm� 80 / 100 €

148.	 Tête de bélier en bronze à patine brune.
	 Hauteur : 18 cm� 300 / 500 €

149.	� Commode en acajou ouvrant à quatre tiroirs, celui 
du haut en surplomb. Montants en demi-colonnes. 
Dessus de bois. Poignées de tirage tombantes ornées 
de dauphins affrontés. 

	 Début du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 93 cm - Largeur : 132 cm
	 Profondeur : 60 cm� 200 / 300 €

150.	� Fauteuil de bureau à ceinture tournante en acajou. 
Dossier bandeau renversé à accotoirs sculptés de 
têtes d’aigle. Pieds en sabre. Garni d’un cuir vert 
(accidenté).

	 Style Empire (éléments anciens).
	 Hauteur : 79 cm - Largeur : 57 cm
	 Profondeur : 60 cm� 400 / 600 €

151.	� Paire de chaises à châssis à dossier gondole en bois 
teinté acajou.

	 Style Restauration. � 20 / 30 €

152.	� Paire de chaises en acajou à dossier renversé ajouré 
de croisillons. Pieds antérieurs tournés.

	 Époque Directoire.
	 (Réparations).
	 Hauteur : 87 cm - Largeur : 43 cm
	 Profondeur : 54 cm� 100 / 150 €
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158.	 Table basse en bois fruitier. Pieds tournés.
	 Style Louis XIII.
	 Hauteur : 50 cm - Largeur : 48 cm
	 Profondeur : 84 cm� 20 / 30 €

159.	� Fauteuil à dossier plat sculpté d’un blason avec 
monogramme. Montants détachés tournés.

	 Style Louis XIII. 
	 Hauteur : 120 cm - Largeur : 57 cm
	 Profondeur : 55 cm� 30 / 50 €

160.	 Chaise à montants tournés torsadés.
	 Style Louis XIII.
	 Hauteur : 91 cm - Largeur : 44 cm 
	 Profondeur : 50 cm� 20 / 30 €

161.	� Table bureau en noyer ouvrant à un tiroir. 
Piétement et entretoise en H tournés. Plateau à 
pans coupés garni d’un cuir.

	 XVIIIe siècle. 
	 (Remise en état).
	 Hauteur : 73 cm - Largeur : 62 cm
	 Profondeur : 92 cm� 300 / 400 €

162.	� Petite table de « chartreux » en noyer ouvrant 
à un tiroir. Ceinture découpée. Pieds tournés à 
entretoise en H. 

	 Fin du XVIIe siècle.
	 (Accidents).
	 Hauteur : 68 cm - Largeur : 39 cm 
	 Profondeur : 58 cm� 200 / 300 €

163.	� Deux façades de bibliothèque ornées de 
fausses reliures.

	 40 x 61 cm� 30 / 50 €

164.	 Table ouvrant à un tiroir. Pieds tournés.
	 Style Louis XIII.
	 Hauteur : 74 cm - Largeur : 59 cm
	 Profondeur : 89 cm� 50 / 80 €

153.	� Lustre couronne en bronze doré à six bras de lumière. Fût en 
forme de vase balustre en cristal taillé. Couronne de suspension 
ornée de palmettes. 

	 Hauteur : 70 cm
	 Diamètre 55 cm� 500 / 800 €

154.	� Paire d’appliques en bronze patiné ornées d’un buste de 
zéphyr en gaine tenant un bras de lumière. 

	 Hauteur : 65 cm� 80 / 120 €
	  
155.	� Paire de grandes appliques « hollandaises » à cinq lumières 

sur deux rangs, ornées d’un saint personnage. 
	 Hauteur : 81 cm
	 Largeur : 45 cm� 200 / 300 €

156.	� Nécessaire à feu en fer et bronze comprenant un support, 
un pare-feu, pelle et pincettes, et une paire de chenets en 
fonte.� 100 / 150 €

157.	 Petite applique en bronze ornée d’un col de cygne.
	 Style Empire.
	 Hauteur : 20 cm� 50 / 80 €
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169.	� Table de « chartreux » en noyer ouvrant à un 
tiroir en bout. Ceinture découpée, pieds tournés à 
entretoise en H.

	 XVIIIe siècle.  
	 Hauteur : 66 cm - Largeur : 39 cm� 200 / 300 €

170.	� Table en noyer ouvrant à un tiroir. Ceinture découpée, 
pieds cambrés à sabots de bronze (rapportés).

	 XVIIIe siècle. 
	 Hauteur : 72 cm - Largeur : 100 cm
	 Profondeur : 63 cm� 300 / 400 €

171.	� Table de chevet en noyer ouvrant à deux tiroirs. 
Pieds en colonnes. 

	 XIXe siècle. 
	 Hauteur : 73 cm - Largeur : 51 cm
	 Profondeur : 57 cm� 60 / 100 €

165.	� Table de chevet en placage d’acajou ouvrant à un 
tiroir et un vantail. Montants en colonnes. Dessus de 
marbre blanc.

	 Époque Empire.
	 Hauteur : 78 cm - Largeur : 39 cm
	 Profondeur : 35 cm� 40 / 60 €

166.	� Petit buffet en chêne sculpté de feuillages ouvrant 
à un vantail. Petits pieds à enroulements.

	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 98 cm - Largeur : 33 cm
	 Profondeur : 79 cm� 30 / 50 €

167.	� Prie-Dieu formant lutrin à pupitre en noyer orné de 
deux bougeoirs. Base ouvrant à vantail. (Accidents).

	 Hauteur : 97 cm - Largeur : 39 cm
	 Profondeur : 54 cm� 40 / 60 €
	  
168.	� Table à jeux à plateau dépliant marqueté d’un échiquier. 

Pieds cambrés.
	 Style Louis XV.
	 Hauteur : 70 m - Largeur : 63 cm
	 Profondeur : 33 cm� 100 / 150 €
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172.	� Bonnetière en bois fruitier ouvrant à une porte à deux 
panneaux. Fronton marqueté de branches de chêne. Montant à 
pans cannelés. Grand gond-fiche.

	 XVIIIe siècle.  
	 Hauteur : 218 cm - Largeur : 120 cm
	 Profondeur : 70 cm� 80 / 120 €
	

 
173.	 Vase en pâte de verre orné de roses, signé Daum France. 
	 Hauteur : 28 cm� 400 / 600 €
	  

174.	 Vase en cristal taillé de fleurs et feuillages.
	 Hauteur : 28 cm � 40 / 60 €

175.	 Fixé-sous-verre orné d’un vélocipédiste. 
	 Hauteur : 29 cm
	 Largeur : 36 cm� 30 / 50 €

176.	� Service à thé et à café en métal argenté orné de 
perles comprenant quatre pièces. � 300 / 400 €

177.	� Armoire en chêne et noyer ouvrant à deux vantaux 
ornés de moulures. Corniche en arbalète sommée 
d’oiseaux et feuillages. Petits pieds à enroulements.

	 Rennes, vers 1800. 
	 Hauteur : 232 cm - Largeur : 146 cm
	 Profondeur : 65 cm� 300 / 500 €

172
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178.	� Tapisserie « verdure bleue » ornée de grands 
arbres et d’un aigle.

	 Aubusson, début du XVIIIe siècle. 
	 (Accidents).
	 Hauteur : 177 cm
	 Largeur : 137 cm� 500 / 800 €
	  

179.	� Neuf assiettes en porcelaine, huit assiettes 
en faïence et un plat en métal argenté. 

� 80 / 100 €

180.	� Service à thé en porcelaine blanche ornée 
d’une résille de feuillage doré, comprenant 
douze tasses et leurs soucoupes, douze 
assiettes à dessert, un pot à lait, un sucrier et 
une théière. 

	 Manufacture de Mayer Wiseau.� 80 / 120 €

181.	� Coupe en faïence ajourée contenant un 
ensemble de fruits simulés. Et une boîte 
couverte ajourée.

	 Hauteur : 13 cm
	 Longueur : 35 cm� 50 / 80 €

182.	� Vase en faïence de Delft. 
	� Et petit vase en forme d’oreiller en 

porcelaine de Chine. 
� 40 / 60 €

183.	� Armoire à corniche débordante en noyer 
blond ouvrant à deux vantaux à trois 
compartiments moulurés, à faux dormant. 
Montants à pans.

	 Époque Louis XV.
	 Hauteur : 230 cm - Largeur : 176 cm
	 Profondeur : 57 cm� 300 / 500 €

178
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184

190.	� Petit tapis orné d’un médaillon central crénelé. 
Bordure à trois galons. 

	 Longueur : 150 cm 
	 Largeur : 1110 cm � 80 / 120 €

191.	� Tapis chinois orné d’échassiers et fleurs sur fond rose.
	 Longueur : 300 cm 
	 Largeur : 200 cm� 300 / 400 €

192.	� Tapis persan orné d’un médaillon central bleu sur fond 
rouge, orné de vases fleuris. Bordure à trois galons.

	 Longueur : 270 cm
	 Largeur : 180 cm� 300 / 400 €

193.	� Grand tapis chinois orné de fleurs sur fond bleu. 
Bordure à trois galons. 

	 Longueur : 410 cm
	 Largeur : 295 cm � 800 / 1 000 €
	
 
194.	� Tapis persan orné d’un médaillon central entouré 

d’arbres stylisés sur fond rouge. Bordure à trois galons. 
	 Longueur : 260 cm 
	 Largeur : 160 cm� 200 / 300 €

184.	� Tapisserie verdure simulée ornée d’un château dans 
un paysage.

	 Hauteur : 147 cm
	 Largeur : 194� 200 / 300 €
	  
185.	� Tapis chirvan orné d’un médaillon central et écoinçons 

à fond bleu. Bordure à trois galons. 
	 Longueur : 170 cm
	 Largeur : 120 cm� 80 / 120 €

186.	� Tapis orné d’arbres stylisés sur fond rouge. Bordures 
entre trois galons. 

	 Longueur : 230 cm 
	 Largeur : 140 cm � 100 / 150 €

187.	� Petit tapis orné de trois médaillons cruciformes sur 
fond blanc. 

	 Longueur : 150 cm
	 Largeur : 90 cm � 20 /30 €

188.	� Tapis persan orné de trois médaillons à crochets sur 
fond blanc, contre-fond crénelé rouge. Bordure à 
trois galons. 

	 Longueur : 190 cm 
	 Largeur : 140 cm� 80 / 120 €

189.	� Tapis persan orné d’un semi de botehs sur fond rouge. 
Bordures à cinq galons. 

	 Longueur : 210 cm
	 Largeur : 131 cm� 80 / 100 €
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195.	� Paire de vases Médicis en fonte relaquée verte, à deux anses en 
dauphins. Base ornée de palmettes.

	 Première moitié du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 55 cm
	 Largeur : 44 cm � 300/ 500 €
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196.	 Entourage de Joris HOEFNAGEL (1542-1601)
	 Souris et insectes
	 Aquarelle sur vélin.
	 (Usures et taches).
	 8 x 9,8 cm� 2 000 / 3 000 €
	 Vente sur saisie, frais acheteurs : 14,28 % TTC.

À DIVERS AMATEURS
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197.	 Louis-Michel VAN LOO (1707-1771)
	 Portrait de Charles Yves Thibault, comte de La Rivière (mort en 1781)
	 Huile sur toile, rentoilée, signée et datée 1756 en bas à droite.
	� Inscription dans la partie inférieure : « Charles Yves Thibault comte de La Rivière lieutenant général des 

armées du roy capitaine lieutenant de la seconde compagnie des mousquetaires de Sa Majesté. Grand croix 
de l’ordre de Saint Louis Gouverneur de Rocroy et de Saint Brieux. »

	 105 x 85 cm
	 Cadre ancien.� 6 000  / 8 000 €
	 Vente sur saisie, frais acheteurs : 14,28 % TTC.
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200.	� Deux bandes en tapisserie fine ornée de fleurs, animaux et trophées.
	 Flandres, XVIIe siècle 
	 Hauteur : 277 et 250 cm
	 Largeur : 40 cm� 200 / 300 €
	 Vente sur saisie, frais acheteurs : 14,28 % TTC.

199.	� Petit coffre gaîné d’une tapisserie au point décorée de fleurs, cloutée. 
Entrée de serrure en bronze doré ornée de fleurs.

	 Fin du XVIIe siècle.
	 (Usures et accidents).
	 Hauteur : 30 cm - Largeur : 65 cm
	 Profondeur : 44 cm� 100 / 150 €
	 Vente sur saisie, frais acheteurs : 14,28 % TTC.

 198.	� Paire d’appliques à fond de glace dans un double encadrement violoné en 
bois doré sculpté de masques et rinceaux feuillagés. Deux bras de lumières 
en fer forgé doré.

	 XVIIIe siècle. 
	 Hauteur : 68 cm - Largeur : 44 cm� 500 / 800 €
	 Vente sur saisie, frais acheteurs : 14,28 % TTC.
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201.	� Grand bureau plat ou table de bibliothèque 
à double face en placage d’acajou, ébène et frises 
de bronze doré, ouvrant de chaque coté à cinq 
tiroirs dont quatre en caissons. Deux tirettes 
latérales et une grande tirette en façade. Montants 
cannelés, pieds en gaines ornés de lambels de 
bronze doré. Serrures à trèfles.

	 Vers 1800.
	 Garni d’un maroquin doré aux fers.
	 Hauteur : 79 cm - Largeur : 170 cm
	 Profondeur : 93,5 cm� 6 000 / 8 000 €
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202

203

202.	� Paire de fauteuils à dossier plat rectangulaire en hêtre 
mouluré redoré, gravé de croisillons. Pieds cambrés à 
sabots, réunis par une entretoise en X mouvementée.

	 Époque Régence.
	� (Réparations possibles sous la dorure, une entretoise accidentée).
	 Garnis d’un cuir noir clouté.
	 Hauteur : 123 cm - Largeur : 72 cm
	 Profondeur : 70 cm� 3 000 / 4 000 €

203.	� Secrétaire étroit en placage d’amarante, acajou et bois 
de rose à décor marqueté de fleurs, ouvrant à un tiroir dans 
le haut et un abattant surmontant trois tiroirs. Montants à 
pans, petits pieds cambrés. Dessus de marbre « Napoléon 
grand mélange » du Pas-de-Calais (accidenté).

	 Époque Transition.
	 (Parties refaites).
	 Hauteur : 137,5 cm - Largeur : 61,5 cm
	 Profondeur : 34 cm� 800 / 1 200 €
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204

205

204.	� Commode en acajou et moulures de bronze doré ouvrant 
à trois tiroirs. Montants antérieurs ronds cannelés, pieds 
fuselés. Dessus de marbre blanc veiné (rapporté).

	 Fin du XVIIIe siècle.
	 Hauteur : 83,5 cm - Largeur : 130 cm
	 Profondeur : 55 cm� 1 500 / 2 500 €

205.	� Étagère à suspendre à quatre niveaux en placage de bois 
de violette, platane et amarante. Niveau inférieur ouvrant 
à trois vantaux. Montants ajourés polylobés. 

	� Trace d’estampille (possiblement Antoine Matthieu 
Criard).

	 Époque Louis XVI.
	 Hauteur : 95 cm - Largeur : 75,5 cm
	 Profondeur : 20 cm� 600 / 800 €



206

206

209

206

207
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206.	� Table de salle à manger ronde à allonges en bois 
laqué blanc et marbre rouge veiné avec une paire de 
chaises et une paire de fauteuils cabriolets cannés. 

	 Style Louis XV, attribuée à Jansen.
	 Hauteur : 75 cm
	 Diamètre : 121 cm� 500 / 800 € 

207.	� Lustre en bois doré à six lumières en crosses feuillagées. 
Fût tourné torsadé à trois montants en consoles.

	 Style Louis XIV.
	 Hauteur : 75 cm
	 Diamètre : 64 cm� 500 / 800 € 

208.	� Sellette en acier forgé et bronze doré en forme 
d’athénienne. Trois montants entourant un pied 
spiralé. Dessus de marbre blanc (percé). Socle en bois.

	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 (Probablement ancien pied d’une lampe à pétrole).
	 Hauteur : 98,5 cm
	 Largeur : 39,5 cm� 1 000 / 1 500 € 

209.	� Tapis persan, orné d’une rosace centrale sur un fond 
beige semé de fleurs et rinceaux. Bordure entre deux 
galons.

	 (Usures et manques importants).
	 Longueur : 250 cm
	 Largeur : 155 cm� 50 / 80 €

208

MOBILIER d’un APPARTEMENT de la PLAINE MONCEAU
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210.	� Paire de vases couverts balustre en porcelaine de Chine ornés de rinceaux 
feuillagés doré sur fond bleu.

	 Époque Tao Quang.
	 Monture en bronze doré en pot-pourri.
	 Hauteur : 33 cm� 3 000 / 5 000 € 

211.	� Paire de vases balustre carrés en porcelaine gros bleu décorée d’oiseaux et 
branchages dorés. Monture en bronze doré ornée de palmettes.

	 Début du XIXe siècle.
	 Hauteur : 26 cm� 3 000 / 5 000 €

210 211
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213.	� Plaque en porcelaine polychrome ornée d’une scène allégorique avec trois 
femmes et une jeune fille réclamant du raisin. 

	 Signée H. Schweitzer (?) 
	 Dans un cadre en bronze doré.
	 XIXe siècle
	 Hauteur : 33,8 cm - Largeur : 39,7 cm - Cadre : 37 x 44 cm� 1 800 / 2 500 € 

212.	� Seau à rafraîchir en porcelaine de Chine à décor 
bleu de paysages extrême-orientaux animés. Monture 
en bronze doré à deux anses.

	 Style Louis XIV, XIXe siècle.
	 Hauteur : 20 cm
	 Diamètre : 27 cm� 1 200 / 1 800 € 



214.	� Bureau bonheur-du-jour en acajou et 
panneaux de laque du Japon. Montants en 
colonnes à cannelures de laiton. Gradin à 
ressaut ouvrant à deux vantaux découvrant 
un casier à fond de glace (étagère intérieure 
manquante). Ceinture ouvrant à un tiroir 
à mécanisme à façade abattante. Dessus et 
tablette d’entretoise de marbre brèche (fendu).

	 Par Henry Dasson, apparemment non signé.
	 Style Louis XVI, XIXe siècle. 
	 Hauteur : 115,5 cm - Largeur : 74,5 cm
	 Profondeur : 36,5 cm� 8 000 / 12 000 € 
	� Modèle de très grande qualité, emblématique de 

l’œuvre d’Henry Dasson (1825-1896), qui reçoit 
d’abord une formation de bronzier avant de prendre 
la succession de l’ébéniste Charles Winckelsen, 
installé 106 rue Vieille du Temple. Il se spécialisa 
dans la réplique des meubles royaux du XVIIIe 
siècle. Salué par la critique, il fut récompensé à 
chaque exposition à laquelle il participa, notamment 
par un « Grand Prix Artistique ». Grâce à la qualité 
de son ébénisterie et de ses bronzes, ses meubles 
séduisent alors une riche clientèle internationale.
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215

216

217

218

219

215.	� Paire de petits pots-pourris en porcelaine à décor Imari. 
Prise en graine, frise de godrons à têtes de lion et trois pieds 
en crosse, en bronze doré. 

	� Signés « Escalier de Cristal Paris ».
	 Hauteur : 20 cm� 1 500 / 2 000 € 
	� Maison créée sous l’Empire par la veuve Desarnaud, qui obtint une 

médaille d’or à l’Exposition des produits de l’industrie au Louvre en 
1819, l’établissement « L’Escalier de Cristal », situé au Palais Royal, 
connut son heure de gloire sous la Restauration grâce à la fabrication 
d’objets luxueux associant le cristal et le bronze doré. Reprise par les 
frères Pannier en 1890, son activité se poursuivit jusqu’en 1923.

	

216.	� Bol en laque noire du Japon ornée de fleurs de 
chrysanthèmes dorées. Monture en laiton doré 
et fleurs en porcelaine. 

	 Signé Bointaburet à Paris.
	 Hauteur : 11,5 cm
	 Diamètre : 21 cm� 800 / 1 200 €

217.	� Vase de forme cornet (ou col de vase) en porcelaine 
à glaçure verte et moutarde orné de feuillages 
incisés. Monture en bronze doré ajourée à trois 
pieds en fruits. 

	 Fin du  XIXe siècle.
	 Hauteur : 19 cm
	 Largeur : 14,5 cm� 800 / 1 000 € 

218.	 Langouste en bronze patiné articulé.
	 Japon, XVIIIe-XIXe siècle.
	 (Une patte détachée).
	 Longueur : 45,5 cm� 300 / 500 €

219.	� Jardinière rectangulaire composée de plaques 
de porcelaine à décor de la Famille Verte dans 
une monture cage en bronze doré, à pans 
coupés ornés de consoles.

	 XIXe siècle.
	 Hauteur : 9 cm - Largeur : 30 cm
	 Profondeur : 20,5 cm� 1 800 / 2 500 € 
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220.	� Buffet à façade à ressaut en placage de loupe d’amboine et bronzes dorés, ouvrant à un tiroir et deux 
vantaux, l’un à double développement. Dessus de marbre blanc encastré.

	 Estampillé « Chles Winckelsen 21 rue St Louis (Au marais) ».
	 Style Louis XVI, d’après Adam Weisweiler ou Godefroy Dester.
	 Hauteur : 93,5 cm - 	 Largeur : 136,5 cm
	 Profondeur : 55 cm� 10 000 / 15 000 € 
	 Bibliographie comparative :
	 Maurice Segoura et Patricia Lemonier, Weisweiler, Monelle Hayot, Paris, 1983, pages 27 et 115.
	 Un autre buffet identique, estampillé G. Dester, faisait partie de l‘ancienne collection de lord Redesdale.
	� Né en 1812, Charles-Guillaume Winckelsen brillant ébéniste du Second Empire, proposait une large gamme 

de produits, du mobilier aux objets d’art, toujours exécutés avec très grand soin. Il exposa ses œuvres 
notamment à l’Exposition Universelle de 1867. Sa clientèle provenait tant de l’aristocratie que de la haute 
finance. À sa mort en 1871, Henry Dasson (1825-1896) racheta les ateliers et le stock à sa veuve.
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221

222

223

224

221.	� Coffret à bijoux en cristal taillé de côtes, à monture 
en métal doré sertie de cabochons bleus.

	 Époque Charles X.
	 Hauteur : 15 cm - Largeur : 15 cm
	 Profondeur : 11,5 cm� 800 / 1 500 € 

222.	� Bougeoir à main à poucier en bronze à décor 
émaillé et cloisonné de rinceaux moyen-orientaux.

	 Signé F. Barbedienne.
	 Hauteur : 8,5 cm
	 Largeur : 14,5 cm� 400 / 600 €

223.	� Vase à panse plate à deux anses, en cristal gravé de 
branches fleuries. 

	 Signé « Escalier de Cristal ».
	 Hauteur : 21,2 cm
	 Largeur : 20 cm� 500 / 800 € 

224.	� Surtout carré en acajou à monture en bronze doré à 
quatre pieds ornés de têtes de faune. Dessus en carreau 
de céramique polychrome décoré d’un motif chinois.

	 Fin du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 7 cm
	 Largeur : 23,5 cm� 100 / 150 €

225.	 Alexandre FALGUIÈRE (1831-1900)
	 Le vainqueur du combat de coq
	� Statuette en bronze patiné, signée. 
	 Socle en marbre griotte.
	 Fonte de Thiebaut frères.
	 Hauteur : 14,5 cm� 100 / 150 €

226.	� Trois statuettes en bronze polychrome de Vienne :  
lièvre et deux chats.� 200 / 300 €

227.	 Henri CALVET (1877-1948)
	 Paysan russe dansant
	 Statuette en bronze patiné, signée.
	 Hauteur : 17 cm� 150 / 200 €

228.	 Emmanuel FREMIET (1824-1910)
	 Chien s’étirant
	� Statuette en bronze à patine verte, signée. Socle en 

marbre griotte rouge.
	 Modèle conçu avant 1858.
	 Hauteur : 11 cm - Largeur : 22 cm
	 Profondeur : 8 cm� 300 / 500 €
	� Chef-modèle conservé au musée des Beaux-Arts de Dijon 

(inv 4290).

229.	 Petit cachet chinois en pierre dure sculptée d’un rat.
	 Hauteur : 5,5 cm� 100 / 150 € 

230.	 Thomas François CARTIER (1879-1936)
	 Chat assis
	 Statuette en bronze à patine mordorée. 
	 Signée sur la base.
	 Hauteur : 14 cm� 400 / 500 €

231.	� Statuette d’oiseau en pierre dure rouge sur un socle 
en pyrite.

	 Hauteur : 11,5 cm� 80 / 100 €
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225

227

226

228

229

231

232

233

234

235

236
238

237
239

230

232.	� Vase soliflore en bronze à patine 
nuancée.

	 Japon (?)
	 Hauteur : 20 cm� 150 / 200 €

233.	� Porte-pinceaux cylindrique en  
ambre en forme de bambou 
sculpté d’une cigale sur des 
feuillages en relief. 

	 Chine, fin du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 11 cm� 500 / 800 € 

234.	� Paire de vases pot-pourri 
quadrangulaires en porcelaine à 
décor de fleurs Imari. Monture 
en bronze doré à trois pieds.

	� Style Régence, signés « Escalier 
de Cristal ». 

	 Hauteur : 18 cm
	 Largeur : 8,7 cm� 2 000 / 3 000 € 

235.	� Presse-papier en forme de dogue 
attrapant une souris en bronze 
argenté. Socle en marbre rouge 
sur une base en bronze doré.

	 Hauteur : 11 cm
	 Largeur : 16 cm
	 Profondeur : 8,5 cm� 400 / 500 €

236.	 Alfred BARYE fils (1839-1895)
	� Statuette de vache en bronze 

patiné. Base moulurée. 
	 Signée.
	 Hauteur : 8 cm - Largeur : 13 cm
	 Profondeur : 4 cm� 200 / 250 € 

237.	� Encrier en bronze doré et bronze 
patiné, représentant deux martin-
pêcheur sur des branches. Base en 
métal argenté imitant les flots.

	 Fin du XIXe siècle. 
	 Hauteur : 32 cm� 800 / 1 000 € 

238.	� Statuette en bronze patiné « aux  
amateurs de lard » figurant un 
couple de porcs. Base moulurée 
titrée.

	 Hauteur : 8 cm� 100 / 150 €

239.	 Alfred BARYE fils (1839-1895)
	� Statuette de bœuf en bronze 

patiné, signée. Socle en marbre.
	 Hauteur : 10,5 cm
	 Largeur : 14,2 cm
	 Profondeur : 8  cm� 250 / 300  €
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240.	 �Grande potiche en porcelaine de Chine polychrome 
ornée de combattants. Monture en bronze doré feuillagé. 

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur totale : 61 cm� 2 000 / 3 000 € 

241.	� Marquise à dossier plat en placage d’amarante et de 
bois de rose. Accotoirs à manchettes. Pieds fuselés à 
cannelures simulées.

	� Style Louis XVI. De tradition familiale, attribuée à 
la maison Lexcellent.

	 Hauteur : 93 cm - Largeur : 70,5 cm
	 Profondeur : 60 cm� 500 / 600 €

242.	 Non venu.

240

241
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245.	� Table-bureau ouvrant à deux tiroirs en placage de bois de rose. Pieds fuselés cannelés. Plateau gaîné 
de cuir doré à cornière de laiton. Ornementation de bronzes dorés.

	 Style Louis XVI. Estampillé « Escalier de Cristal, Paris ».
	 Hauteur : 74 cm - Largeur : 98 cm - Profondeur : 50 cm� 3 000 / 5 000 € 
	� D’après le meuble estampillé par Gilles-Ambroise Dubut autrefois dans la collection Jacques Doucet (n° 331 de sa vente)
	� Maison créée sous l’Empire par la veuve Desarnaud, qui obtint une médaille d’or à l’Exposition des produits 

de l’industrie au Louvre en 1819, l’établissement « L’Escalier de Cristal », situé au Palais Royal, connut son 
heure de gloire sous la Restauration grâce à la fabrication d’objets luxueux associant le cristal et le bronze 
doré. Reprise par les frères Pannier en 1890 qui développèrent principalement la fabrication de meubles 
d’ébénisterie richement montés en bronze, son activité se poursuivit jusqu’en 1923.

	

244.	� Paire de vases balustre à pans en placage de 
bois de rose en chevrons. Montures en bronze 
doré.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur totale : 29,3 cm� 800 / 1 200 € 

243.	� Coupe plate en porcelaine céladon ornée de rinceaux fleuris 
en léger relief. Monture en bronze doré à couronne de lauriers.

	 Style Louis XVI, époque Napoléon III.
	 Trace d’étiquette de l’Escalier de Cristal.
	 Diamètre : 29,5 cm� 1 200 / 1 800 € 
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246.	� Miroir dans un encadrement en ivoire, ébène et écaille, 
orné de rinceaux feuillagés et motifs géométriques.

	 Style Renaissance.
	 Hauteur : 69,5 cm
	 Largeur : 54 cm� 300 / 500 € 

247.	� Gaîne à doucine en ébène ornée de bronzes dorés, 
ouvrant à un tiroir surmontant un vantail. Montants 
cannelés à rudentures en asperges de bronze.

	 Style Louis XVI, époque Napoléon III.
	 Hauteur : 104 cm - Largeur : 39,5 cm
	 Profondeur : 33 cm� 2 000 / 3 000 € 

246

251

247



250

255

258

256

248 249
248

287
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248.	� Paire de vases balustre en spath fluor à riche ornementation en bronze doré : col cannelé, anses en 
double serpents réunies par une guirlande, piédouche feuillagé sur une base carrée.

	 Style Louis XVI.
	 (Petite égrenure).
	 Hauteur : 26,5 cm� 3 000 / 5 000 € 

249.	� Pendule ovoïde en spath fluor en forme d’athénienne à cadran tournant dans un guichet. Riche 
ornementation de bronze doré : bouton de prise en forme de graine, trois montants à têtes d’enfants, 
base triangulaire sur des tortues.

	 Angleterre, XIXe siècle, dans la suite de Matthew Boulton.
	 (Manque).
	 Hauteur : 28,5 cm� 3 000 / 5 000 €

250.	� Secrétaire à abattant en bois laqué vert, orné de panneaux décorés de scènes antiques en grisaille, 
ouvrant à un tiroir dans le haut, un abattant découvrant sept casiers avec six petits tiroirs, et deux 
vantaux dans le bas. Montants à pans. Riche ornementation de bronzes dorés. Petits pieds spiralés en 
bronze doré. Dessus de marbre blanc veiné à galerie à flots.

	 Style Louis XVI, d’après René Dubois.
	 Hauteur : 132 cm - Largeur : 74 cm - Profondeur : 37 cm� 6 000 / 8 000 € 
	 Réplique de grande qualité inspiré des œuvres de René Dubois, ébéniste.
	 Bibliographie comparative :
	 Alexandre Pradère, Les ébénistes français de Louis XIV à la Révolution, Paris, Chêne, 1989, page 303.

248 249
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251 252

253 254 255

254.	� Petite chaise à dossier gerbe ajouré. Assise fer à 
cheval. Pieds fuselés cannelés. 

	 Style Louis XVI. 
	 Estampillée « Charles Bernel Paris »
	 Hauteur : 81 cm - Largeur : 43 cm� 80 / 100 €
	� Charles Bernel, installé passage Saint-Pierre-Amelot participa 

à la Franco-British Exhibition de Londres en 1908.

255.	� Fauteuil de bureau à dossier cabriolet à ceinture 
tournante en hêtre sculpté de feuillages. Accotoirs 
à manchettes, supports d’accotoirs en crosses. Pieds 
fuselés cannelés rudentés. 

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 91 cm - Largeur : 58 cm
	 Profondeur : 53 cm� 1 200 / 1 800 € 

251.	� Petite potiche balustre de forme meiping en porcelaine 
de Chine bleu céleste à décor doré. Monture en bronze 
doré ajouré.

	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 Hauteur : 28 cm� 1 000 / 1 500 € 

252.	� Paire de potiches couvertes balustre en grès émaillé 
jaune à prises en tête d’animaux. Socles en bois ajourés.

	 (Infime accident à une oreille).
	 Hauteur : 37 cm� 500 / 800 € 

253.	 Boîte à courrier en cuir doré aux petits fers. 
	� Marquée « Escalier de cristal 1 rue Auber et 6 

rue Scribe ».
	 Hauteur : 33 cm� 200 / 300 € 
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256.	� Bureau plat toutes faces, marqueté de croisillons et fleurons, ouvrant à deux 
tiroirs. Ornementation de bronzes dorés. Pieds en gaine à arêtes rentrantes. 
Dessus de maroquin.

	 Style Louis XVI, d’après un modèle de Mathieu-Guillaume Cramer.
	 Estampillé « A Beurdeley. A Paris »
	 Époque Napoléon III.
	 Hauteur : 76 cm - Largeur : 130 cm
	 Profondeur : 65 cm� 10 000 / 15 000 € 
	� Alfred Beurdeley (1808-1882) fils d’ébéniste et père d’ébéniste devint « par la qualité 

de sa fabrication, l’ébéniste le plus réputé de Paris dans ce genre, doué d’un goût 
exquis, pénétré de la science des styles à un degré extrêmement remarquable ». Il fut le 
fournisseur du duc de Nemours, de l’impératrice Eugénie et de Napoléon III. Il obtint 
la médaille d’or à l’Exposition Universelle de 1867.

	 Bibliographie comparative :
	� Alexandre Pradère, Les ébénistes français de Louis XIV à la Révolution, Paris, Chêne, 

1989, page 325.
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258257

257.	� Potiche rectangulaire de forme balustre à deux anses en grès 
céladon craquelé. Monture en bronze doré.

	 (Percée pour l’électricité).
	 Hauteur : 38 cm� 500 / 800 € 

258.	� Paire de petits bougeoirs bas en bronze doré, ornés de 
feuillages et filets rubanés. Cinq pieds en feuilles d’acanthe. 

	 Signés « Henry Dasson, 1881 ».
	 Style Louis XVI. (Percés pour l’électricité).
	 Hauteur : 12 cm - Largeur : 10 cm� 1 000 / 1 500 € 
	� Henry Dasson (1825-1896), reçoit d’abord une formation de 

bronzier avant de prendre la succession de l’ébéniste Charles 
Winckelsen, installé 106 rue Vieille du Temple. Il fut salué par la 
critique, récompensé à chaque exposition à laquelle il participa, 
notamment par un « Grand Prix Artistique ». 

	

259.	� Vitrine à décor marqueté de fleurons dans des croisillons, 
ouvrant à un tiroir et deux vantaux vitrés en deux parties. 
Dessus de marbre brèche Médicis de Lucques. Montants à pans 
à cannelures simulées. Petits pieds en gaine. Ornementation de 
bronzes dorés. Marque au fer « A Beurdeley a Paris »

	 Style Louis XVI, époque Napoléon III.
	 Hauteur : 165 cm - Largeur : 79 cm
	 Profondeur : 38,5 cm� 1 500 / 2 000 € 
	� Ce meuble est l’exacte réplique d’une vitrine d’époque Louis XVI, 

estampillée par Godefroy Dester, passée en vente à l’Hôtel Drouot, 
étude Binoche, octobre 2013, n°195.

	� Alfred Beurdeley (1808-1882) fils d’ébéniste et père d’ébéniste 
devint « par la qualité de sa fabrication, l’ébéniste le plus réputé de 
Paris dans ce genre, doué d’un goût exquis, pénétré de la science des 
styles à un degré extrêmement remarquable ». Il fut le fournisseur 
du duc de Nemours, de l’impératrice Eugénie et de Napoléon III. Il 
obtint la médaille d’or à l’Exposition Universelle de 1867.
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260 260
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262 263

265.	� Chaise à dossier cabriolet médaillon en hêtre sculpté 
de rubans tors. Pieds fuselés torsadés.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 95 cm
	 Largeur : 55 cm� 80 / 120 € 

260.	� Paire d’appliques en bronze doré à deux bras 
de lumière en serpent, le fût en forme de canon 
surmonté d’un bonnet phrygien. Marquées EB.

	 Style Empire, XIXe siècle.
	 (Percées pour l’électricité).
	 Hauteur : 24,5 cm� 600 / 1 000 € 

261.	� Applique formant porte-montre de gousset en bronze 
doré à deux lumières mouvementées feuillagées, le fût 
orné d’un dauphin. Cul-de-lampe en agate.

	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 Hauteur : 30 cm - Largeur : 17 cm� 500 / 700 € 

262.	� Plaque en stuc ornée d’un char tiré par deux chevaux. 
Cadre en bronze doré.

	 Hauteur : 18,5 cm - Largeur : 23 cm� 300 / 500 €

263.	� Plaque ornée d’une figure allégorique entourée de 
deux chiens. Cadre en bois doré.

	 Hauteur : 17 cm - Largeur : 26 cm� 200 / 300 € 

264.	� Paire de chaises à dossier plat en bois laqué crème. 
Dès de pied arrondis. Pieds fuselés cannelés. 

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 88 cm - Largeur : 38 cm
	 Profondeur : 42 cm� 250 / 350 € 
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266.	� Flasque en cristal taillé à monture en argent étranger.
	 Hauteur : 15 cm� 150 / 200 €

267.	 Vase couvert ovoïde en tilleul sculpté de côtes.
	 Style Louis XVI, début du XIXe siècle.
	 Hauteur : 22,5 cm� 150 / 200 €

268.	� Petit vase en verre multicouche vert et rose orné de 
capucines vertes. 

	 Signé Gallé.
	 Hauteur : 7 cm� 200 / 300 €
	  
269.	 Poêle miniature en argent belge à décor repoussé.
	 Hauteur : 11 cm� 80 / 100 €

270.	 Plaque en porphyre sculpté d’un motif rayonnant.
	 XIXe siècle. (Réparé).
	 Largeur : 18 cm - Profondeur : 17,5 cm� 80 / 120 €

271.	� Miroir biseauté dans un encadrement laqué blanc 
sculpté de feuilles de chêne.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 173,5 cm - Largeur : 109 cm� 400 / 500 € 

272.	 Broc et  trois carafes en cristal taillé.� 400 / 600 €
	  
273.	� Miroir dans un encadrement finement marqueté de 

motifs géométriques en ivoire, bois exotique et laiton.
	 Ancien travail vénéto-syrien.
	 Hauteur : 62,5 cm - Largeur : 47,5 cm� 200 / 300 €
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277.	 Emmanuel FREMIET (1824-1910)
	 Chat et fauvette
	 Statuette en bronze à patine verte, signée. 
	 Fonte marquée « F Barbedienne fondeur Paris ».
	 Hauteur : 14 cm - Largeur : 41 cm
	 Profondeur : 12,5 cm� 1 000 / 1 500 € 
	� Le chef-modèle est conservé au musée des Beaux-Arts de 

Dijon (inv 4266).

	

276.	� Petit miroir dans un encadrement en bois laqué et 
doré, le fronton décoré d’une plaque dans le style de 
Wedgwood ornée d’une scène à l’Antique.

	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 50 cm - Largeur : 23,5 cm� 500 / 800 €

275.	� Paire d’appliques en bronze doré à deux lumières sur un 
plateau soutenu par une tête d’aigle. Fût orné d’une plaque 
dans le genre de Wedgwood décorée de scènes antiques.

	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 Hauteur : 40 cm� 1 800 / 2 500 € 
	� Modèle du bronzier François Rémond, reçu Maître doreur 

en 1774.

274.	� Thermomètre dans un encadrement en bronze doré 
et ajouré sur une plaque en porcelaine. 

	 Signé « Eug. Hazard A Paris ».
	 Style Louis XVI.
	 Hauteur : 32 cm - Largeur : 12,5 cm� 800 / 1 200 € 
	� Eugène Hazard, bronzier installé rue Saint-Gilles, entre 

à « La réunion des Fabricants de bronzes » en 1839.
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278.	 CBG-BRITAINS
	� Soldats et figurines au défilé comprenant : grenadiers 

et sapeurs du Premier Empire, voltigeurs ainsi que 
Highlanders, Scots Guards et coloniaux anglais.

	 Environ 100 pièces.� 300 / 400 €

279.	 CBG
	� Soldats et figurines de la Première guerre mondiale au défilé, 

marins et Musique de la marine, Musique de l’Infanterie et 
gardes de Monaco en uniforme d’été et d’hiver.

	 Environ 60 pièces.� 300 / 400 €

280.	 Non venu.

281.	� Petit orchestre de douze musiciens en métal 
polychrome.

	 Hauteur : 5,5 cm� 100 / 150 €

278

279

281
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284.	� Sellette rectangulaire octogonale sur socle en plaques de 
marbre portor.

	 Hauteur : 60 cm - Largeur : 30,5 cm
	 Profondeur : 26 cm� 500 / 800 €

283.	� Lampadaire en fer forgé, fût ajouré en gaine sur six petits 
pieds à enroulement. Coupe en albâtre.

	 Époque Art Déco, attribué à Paul Kiss.
	 Hauteur : 172 cm
	 Diamètre : 58 cm� 800 / 1 200 € 

282.	� Guéridon octogonal en fer forgé ajouré à plateau en marbre 
portor. Six pieds torsadés terminés par des crosses, réunis par 
une entretoise étoilée ajourée.

	 XIXe siècle. 
	 Hauteur : 81,5 cm
	 Diamètre : 40 cm� 2 000 / 2 500 € 
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287.	 ÉCOLE FRANÇAISE de la fin du XIXe siècle
	 Campagnes militaires en Tunisie
	 Deux huiles sur toile annotées, signées E Borde.
	 (Restaurations).
	 Hauteur : 32,5 cm - Largeur : 46 cm� 800 / 1 200 € 

286.	� Neuf miniatures persanes, de style Moghol, d’époque 
Kadjar. 

	 Encadrées.� 800 / 1 500 €

285.	 MANFIELD, 1886
	 Nature morte au journal
	� Huile sur panneau, signée en haut à droite. 
	 Cadre ancien.
	 Hauteur : 32 cm - Largeur : 26 cm� 800 / 1 200 € 
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289.	 Lucien GUIRAND de SCEVOLA (1871-1950)
	 Roses blanches dans une potiche de Chine 
	 Pastel, signé en bas à gauche.
	 Hauteur : 92 cm
	 Largeur : 73 cm� 600 / 800 € 

288.	� Grande miniature rectangulaire d’époque 
Romantique : Femme au chapeau dans un paysage.

	 Signée Nürss.(?)..1833.
	 Hauteur : 25 cm
	 Largeur : 18,5 cm� 1 000 / 1 500 €
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293.	� Paire de gravures en couleurs : Une course au clocher et Chasse en plaine d’après 
Martinus et d’Orschviller. Encadrées.

	 Hauteur hors tout : 67 cm - Largeur hors tout : 98 cm� 300 / 400 € 

292.	� Deux gravures anglaises en couleurs : Singes montant des cochons et Singes 
montant des chiens d’après Scanlan. Encadrées.

	 Hauteur hors tout : 44 cm - Largeur : 62 cm� 200 / 300 € 

291.	 Lithographie ovale en couleur : Deux jockeys.
	� Dans un cadre en loupe moirée et bronze doré marqué 

C. Silvy London.
	 Hauteur hors tout : 24 cm
	 Largeur : 29,5 cm� 100 / 150 €

290.	� Gravure en couleurs, encadrée : Enfants déguisés en 
militaires.

	 Hauteur hors tout : 66,5 cm
	 Largeur : 77 cm� 150 / 200 € 



CONDITIONS DE VENTE

Les acquéreurs paieront en sus des enchères, les frais et taxes suivants :
27 % (frais 22,50 % ; T.V.A. 4,50 %)
Pour les lots 196 à 200, frais judiciaires de 14,28 % TTC

Important : 
Les frais à la charge des acheteurs sur DROUOT LIVE sont majorés 
de 1,8 % TTC (frais : 1,5 % + TVA : 0,3 %)

La vente est faite expressément au comptant. En cas de paiement par 
chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à 
l’encaissement.
L’adjudicataire ne pourra se saisir de son lot que contre paiement 
comptant, soit en espèces (sous conditions), soit par carte bancaire, soit 
par chèque certifié ou virement bancaire. Dans les autres cas, la remise 
de l’acquisition pourra être différée à l’encaissement du chèque.
Les frais et risques du magasinage restant à la charge de l’acheteur.
Les lots confiés par des non résidents, signalés d’un astérisque (*), 
seront soumis à la T.V.A. en plus du prix d’adjudication, sauf si 
l’acheteur est lui-même non-résident.
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre 
compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les 
restaurations d’usage et les petits accidents.

Les dimensions inscrites au catalogue sont données à titre indicatif.

La vente se fera selon l’ordre du catalogue, toutefois le Commissaire-
priseur ou l’Expert se réservent le droit de changer l’ordre de 
présentation selon les nécessités de la vente.

Nous pouvons vous faire parvenir un rapport de condition des lots 
qui vous intéressent. Ce rapport sera rédigé par Beaussant Lefèvre 
et ses experts et il ne se substitue pas à une expertise physique de 
l’objet par vous-même et/ou par vos conseillers. Beaussant Lefèvre et 
ses experts ne sont par formés à la restauration, aussi les indications 
fournies ne constituent pas un rapport sur l’état global de l’objet 
rendu par un restaurateur. Néanmoins, même si nous avons fourni 
certaines observations sur l’objet que nous pensons utiles, nous vous 
recommandons de consulter votre propre restaurateur afin d’obtenir 
un rapport complet sur l’objet en question. Les potentiels acheteurs 
doivent garder à l’esprit que ce rapport ne révélera pas toute 
imperfection qui serait dévoilée lors d’une restauration ultérieure. 
Nous rappelons aux acheteurs que la responsabilité de Beaussant 
Lefèvre et ses experts relative aux biens est limitée aux conditions 
générales de vente figurant dans notre catalogue et ne s’applique pas 
à la condition des lots.

INCIDENTS DE PAIEMENT
FICHIERS DES RESTRICTIONS D’ACCÈS DES VENTES AUX 
ENCHÈRES (TEMIS)

La S.A.S. Beaussant Lefèvre et la S.C.P. Beaussant Lefèvre sont abonnées 
au service TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du fichier 
des restrictions d’accès des ventes aux enchères mise en œuvre par la S.A. 
Commissaires-Priseurs Multimédia.

Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé ou ayant fait 
l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au 
fichier TEMIS.

ORDRES d’ACHAT et ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

Les Commissaires-Priseurs et les Experts se chargent d’exécuter les 
ordres d’achat qui leur sont confiés, en particulier, par les amateurs 
ne pouvant assister à la vente.

Les ordres d’achat ne seront pris en considération que confirmés 
par écrit et accompagnés d’un relevé d’identité bancaire et de la 
photocopie d’une pièce d’identité, reçus au moins 24 heures avant 
la vente.

Les personnes souhaitant enchérir par téléphone peuvent utiliser 
le formulaire d’ordre d’achat accompagné d’un relevé d’identité 
bancaire et de la photocopie d’une pièce d’identité.
Toutes les conversations téléphoniques sont enregistrées pendant 
la vente

Beaussant Lefèvre et les experts ne pourront en aucun cas être tenus 
pour responsables d’une erreur ou d’un incident téléphonique.

RÉSULTATS DES VENTES
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